
Wyjaśnienia do wykonania planu finansowego poniżej 40 % i powyżej 60 % w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Kleszczewie w I półroczu 2010r. 

W rozdziale profilaktyki zdrowotnej - na prowadzenie świetlic środowiskowych w 
materiałach jest wydatkowanie na poziomie 23 %, jednakże działalność dodatkowych świetlic 
w okresie wakacji i zakup materiałów na zajęcia zwiększy ten paragraf, a wolne środki 
zamierza się przesunąć za zgodą Wójta Gminy na inwestycję pod tytułem zakup 
kserokopiarki dla dzieci na potrzeby edukacyjne w świetlicy środowiskowej w Kleszczewie. 
Ponadto planuje się jesienią przedłużyć program „Za Pan Brat z Kulturą"', więc środki 
finansowe w tym rozdziale zostaną wydatkowane, również w paragrafie zakupu pozostałych 
usług / wynajem autokaru na wyjazd do kina/. Zaplanowana jest konferencja dla wychowawcy 
w miesiącu październiku 2010r. w wysokości 160 zł, więc w paragrafie 4700 będą wydatki w 
II półroczu. WII półroczu zostanie zakupiony papier do ksero, kiedy będzie kserokopiarka. 

W rozdziale świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego - zwiększą się wydatki na 
świadczenia w III kwartale b.r. w związku z dodatkami na rozpoczęcie roku szkolnego i 
dodatkami na dojazdy do szkoły. Mimo, że w poszczególnych paragrafach wydatków w 
stosunku do planu jest zaniżenie wydatków to OPS wydatkował na bieżącą działalność w tym 
rozdziale 101,98 %dotacji z budżetu państwa na koszty obsługi. 

W rozdziale dodatków mieszkaniowych - odnowiono komputerowy program autorski i w 
tym paragrafie nie powinno być już wydatków. 

W rozdziale utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej - w paragrafie wydatków osobowych 
jest niewielkie wykorzystanie w stosunku do planu lecz będzie 90 % wykorzystanie, ponieważ 
kierownik ma uprawnienia do zakupu okularów przy pracy na komputerze, a dofinansowanie 
tego zakupu to kwota 350 zł. Na Funduszu Pracy jest za wysoki plan finansowy stąd niecałe 
40 % wykorzystanie. WI półroczu nie było badań profilaktycznych, ale były już w lipcu, więc 
będą wydatki. Jest 70 % wydatkowanie w pozostałych usługach, więc po dokładnej analizie w 
III kwartale dokona się w porozumieniu z Wójtem Gminy przeniesienia z innego paragrafu np. 
4610, 4740,4350. W szkoleniach w II półroczu było kilka płatnych szkoleń, więc wydatki się 
zwiększyły a są zaplanowane szkolenia w sierpniu i październiku, zatem przewiduje się prawie 
pełne wydatkowanie. Na zakup akcesoriów do komputera wydatkowano 80% planu, gdyż takie 
było zapotrzebowanie na tonery do drukarek i kserokopiarek. Być może trzeba będzie 
zastanowić się nad zwiększeniem tego z rozdziału z dodatków mieszkaniowych. 
 
 
W rozdziale pozostałej działalności z pomocy społecznej - na dożywianiu wydatkowano 
ponad 60 % środków, jednakże w okresie wakacji dzieci nie są dożywianie, więc od września 
pomoc będzie realizowana w szkołach i zgodnie z porozumieniem Gminy Kleszczewo i 
Wojewodą Wielkopolskim środki powinny wystarczyć. 

 


